PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 552/2022

Assunto: Operação tapa-buracos na Rua dos Amarilis, no Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam adotadas providências cabíveis visando à realização de operação tapa-buracos na

Rua dos Amarilis, no Jardim Primavera.

O presente pedido é medida necessária, pois, trata-se de uma rua com

calçamento de paralelepípedos e com diversas pedras faltantes, causando, assim, o

afundamento da via em alguns trechos. Segundo os moradores locais, há um buraco que

se formou há muito tempo, sendo que os próprios munícipes necessitaram fazer a

sinalização para evitar acidentes, conforme foto anexa.

Ademais, é direito do pedestre a livre circulação e para que a locomoção

ocorra de forma segura é necessário garantir que as ruas estejam em boas condições de

uso.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

RONINHA

Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 552/2022 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A